
COMUNE DI SCHEGGINO
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 77 del Reg. Data 21-10-19

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: CONTRIBUTI ERARIALI ANNO 2019 PER INTERVENTI RIFE=

RITI  A OPERE PUBBLICE DI MESSA IN SICUREZZA DEGLI
EDIFICI  E  DEL TERRITORIO DI CUI ALL'ART. 1 COMMA
853 DELLA LEGGE 27 DICEMBRE 2017, N. 205 - RIPARA=

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove, addì  ventuno del mese di ottobre alle
ore 15:00, nella sala delle riunioni della Giunta Comunale di
Scheggino si é riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

======================================================================

PAOLA AGABITI SINDACO A
FABIO DOTTORI ASSESSORE P
MIRAGGIO ERNESTO ASSESSORE P

======================================================================

Assume la presidenza la Sig.ra FABIO DOTTORI in qualità di Sindaco
Assiste il Segretario del Comune ROBERTA ISIDORI
Il Presidente accertato il numero legale dei presenti per la

validità della riunione invita a deliberare in ordine all'oggetto.

========================

DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 21-10-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



L A    G I U N T A     C O M U N A L E

VISTO il comma 853 dell’art. 1 della legge 27 dicembre 2017, n.205,
che prevede la concessione di contributi per interventi riferiti a
opere pubbliche di messa in sicurezza degli edifici e del territorio,
per il triennio 2019-2020;

DATO ATTO che il Comune di Scheggino, nei termini di legge, ha
presentato, per l’anno 2018, domanda di contributo al Ministero
dell’Interno per intervento di “RIPARAZIONE DANNI E MIGLIORAMENTO
SISMICO DEL CENTRO SOCIALE IN LOC. CESELLI”, richiedendo un
finanziamento di 159.160,00;

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno di concerto con il
Ministero dell’Economia e della Finanza del 6 marzo 2019, con il quale
è stato assegnato il contributo per l’esecuzione dell’intervento
proposto dal Comune di Scheggino;

VISTA la Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica, n. 81 del
29/08/2019, con la quale a seguito di trattativa privata, esperita con
D.D. 78 del 22/08/2019, a mezzo di piattaforma elettronica
Acquistinretepa, è risultata aggiudicataria la “SAU Architectural &
Engineering srl” di Cascia (PG), della progettazione definitiva ed
esecutiva e coordinamento sicurezza dei lavori;

VISTA la Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica, n. 92 del
02/10/2019, con la quale è stata affidata la redazione della relazione
geologica dell’intervento, al Dott. Geol. Mariani Ragni dello Studio
Associato Geo RB, con sede in Cascia (PG);

VISTO il progetto “Definitivo- Esecutivo”, trasmesso dalla società
incaricata con nota Prot. 4566 del 16.10.2019, relativo all’intervento
di “RIPARAZIONE DANNI E MIGLIORAMENTO SISMICO DEL CENTRO SOCIALE IN
LOC. CESELLI”, costituito dai seguenti elaborati:

Relazione Tecnica Illustrativa;1)
Relazione Geologica;2)
Documentazione Fotografica;3)
Capitolato Speciale d’Appalto;4)
Schema di Contratto;5)
Computo Metrico Estimativo;6)
Elenco Prezzi;7)
Piano di Sicurezza e Coordinamento, Layout di Cantiere, Analisi8)

dei Rischi;
Stima Incidenza Percentuale Manodopera;9)
Piano di Manutenzione e Fascicolo dell’Opera;10)
Diagramma di Gantt, Cronoprogramma dei Lavori;11)
Relazione di Calcolo;12)
Relazione Geotecnica;13)
Relazione sulle Fondazioni;14)
Relazione sui Materiali;15)
Relazione di Valutazione della Sicurezza;16)
Piano di Manutenzione delle Strutture;17)
Relazione Linee Vita, Elaborato Tecnico di Copertura;18)
Stato Attuale: Inquadramento Territoriale;19)
Stato Attuale: Planimetrie, Prospetti e Sezioni;20)
Progetto Strutturale: GS01 “Carpenterie”, GS02 “Planimetrie,21)
Sezioni, Particolari Costruttivi”;
Quadro Tecnico Economico;22)

conservati agli atti del fascicolo istruttorio presso l’Ufficio
Tecnico;

ESAMINATI gli atti di progetto di cui sopra, da quali risulta che la

DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 21-10-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



spesa dell’intervento ammonta a complessivi € 159.160,00 di cui €
119.908,32 per lavori e € 39.251,68 per somme a disposizione
dell’Amministrazione secondo il seguente quadro tecnico economico:

VISTO il verbale di validazione del progetto definitivo-esecutivo da
parte del Responsabile Unico del Procedimento Dott. Ing. Pamela
Virgili;

RITENUTO tale progetto rispondente alle esigenze del Comune;

RAVVISATA la necessità di provvedere in merito;

VISTO il D.lgs. 50/2016;

VISTO il D.P.R. 207/2010;

VISTO il D.lgs. 267/2000;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e di regolarità
contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000 dei Responsabili
dei servizi interessati;

VISTO il D.lgs. 50/2016;

VISTO il D.P.R. 207/2010;

VISTO il D.lgs. 267/2000;

Con voti unanimi favorevolmente espressi,

            D E L I B E R A

1.DI APPROVARE, per le motivazioni indicate nelle premesse, che si
seguito si intendono integralmente riportate, il progetto
“Definivo-Esecutivo”, relativo ai lavori di “RIPARAZIONE DANNI E

DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 21-10-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



MIGLIORAMENTO SISMICO DEL CENTRO SOCIALE IN LOC. CESELLI”, costituito
dai seguenti elaborati tecnico progettuali depositati presso l’Ufficio
Tecnico:

Relazione Tecnica Illustrativa;1)
Relazione Geologica;2)
Documentazione Fotografica;3)
Capitolato Speciale d’Appalto;4)
Schema di Contratto;5)
Computo Metrico Estimativo;6)
Elenco Prezzi;7)
Piano di Sicurezza e Coordinamento, Layout di Cantiere,8)
Analisi dei Rischi;
Stima Incidenza Percentuale Manodopera;9)
Piano di Manutenzione e Fascicolo dell’Opera;10)
Diagramma di Gantt, Cronoprogramma dei Lavori;11)
Relazione di Calcolo;12)
Relazione Geotecnica;13)
Relazione sulle Fondazioni;14)
Relazione sui Materiali;15)
Relazione di Valutazione della Sicurezza;16)
Piano di Manutenzione delle Strutture;17)
Relazione Linee Vita, Elaborato Tecnico di Copertura;18)
Stato Attuale: Inquadramento Territoriale;19)
Stato Attuale: Planimetrie, Prospetti e Sezioni;20)
Progetto Strutturale: GS01 “Carpenterie”, GS02 “Planimetrie,21)
Sezioni, Particolari Costruttivi”;
Quadro Tecnico Economico;22)

2.Di approvare il seguente quadro tecnico economico dell’importo
complessivo di € 159.160,00 di cui € 119.908,32 per lavori e €
39.251,68 per somme a disposizione dell’Amministrazione:

DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 21-10-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO



3. Di dare atto che la complessiva somma di € 159.160,00 trova
copertura finanziaria al Cap. 2788 “Contributi Erariali Anno 2019 per
interventi riferiti a opere pubbliche di messa in sicurezza degli
edifici del territorio”;

4. Di dare atto che il Responsabile dell’Area Tecnica adotterà le
determinazioni di competenza ed i provvedimenti relativi all’esercizio
delle funzioni amministrative concernenti l’affidamento e l’esecuzione
dei lavori di che trattasi, nel rispetto della normativa vigente in
materia.

5.Di specificare che il Responsabile dell’Area Tecnica è nominato
Responsabile Unico del Procedimento dell’intervento.

Infine, stante l’urgenza di provvedere, con separata ed unanime
votazione favorevole, delibera di dichiarare il presente atto
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs.
n. 267/00.

PARERE  FAVOREVOLE DI  REGOLARITA'  TECNICA:
Ing. Pamela Virgili

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ CONTABILE:
Dott.ssa Bianchi Lena

DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 21-10-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Letto, approvato e sottoscritto.

   IL PRESIDENTE                 IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to FABIO DOTTORI           f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art. 32, comma 1,
della legge 18.06.2009, n. 69, viene iniziata oggi la pubblicazione
all’albo pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per
quindici giorni consecutivi.

Dalla Residenza comunale, li 28-10-19
IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 28-10-19

IL SEGRETARIO COMUNALE
     ROBERTA ISIDORI

======================================================================
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

(x) E' stata affissa all’Albo Pretorio on line disponibile nel sito
web istituzionale accessibile al pubblico (art. 32 comma 1, della
legge 18.06.2009 n. 69 dal    28-10-19 al   12-11-19 per 15 giorni
consecutivi al Prot. N. 489     come prescritto dall’art. 124, comma
1, del D.Lgs. 267/2000, senza reclami.
(x) E' stata trasmessa con lettera n. 4774, in data 28-10-19   ,ai
signori capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del
D. Lgs. 267 del 18.08.2000;

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno:
08-11-2019

() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3 D. Lgs.
267/2000));

() dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi e con gli effetti di
cui all'art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000.

Dalla residenza municipale, lì
IL RESP.LE DEL SERVIZIO
     f.to

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì
IL RESP.LE DEL SERVIZIO

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 21-10-2019  -  pag. 6  -  COMUNE DI SCHEGGINO


